
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA B: ACCES SO AI S ERVIZI, S P ORTELLI UTE NTI,  
AM MI NI STRAZIO NE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 0 6  d e l  2 6 / 1 0 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 2  d el   2 2/1 0/2 0 2 1

O g g e t t o: BA N DO  P U B BLICO  p e r  l a  c o n c e s s i o n e  d i  
c o n tri b u t i  e c o n o m i c i  a  s o s t e g n o  d e l l a  fr e q u e n z a  
d i  U n iv er s i t à  e  I s t i t u t i  d i  a l t a  f or m a z i o n e  p e r  
l'a n n o  a c c a d e m i c o  2 0 2 1 / 2 0 2 2  i n  e s e c u z i o n e  
d e l l a  D e l i b er a  d i  Gi u n t a  UTdA  n .  1 1 6 / 2 0 2 1 .  
Appr ov a zi o n e .  



BANDO PUBBLICO per la concessione di contributi economici a sostegno della frequenza 
di Università e Istituti di alta formazione per l’anno accademico 2021/2022 in esecuzione 

della Delibera di Giunta UTdA n. 116/2021. Approvazione. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

viste:
- le vigenti norme in materia di diritto allo studio e di sostegno alla frequenza universitaria;
- la deliberazione di Giunta del comune di Carpi n. 33/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “COVID-19 - MISURE DI DEFISCALIZZAZIONE ED INTERVENTI DIVERSI 
FINALIZZATI  ALLA  SALVAGUARDIA  DEL  TESSUTO  SOCIO-ECONOMICO 
LOCALE – ATTO DI INDIRIZZO” con  cui si individuava fra le  ALTRE MISURE A 
SOSTEGNO  DEL TESSUTO  ECONOMICO  E  SOCIALE  DEL  TERRITORIO  quella  a 
Sostegno alla  frequenza  di  Università  e  Istituti  di  alta  formazione  post-diploma con lo 
stanziamento di 100.000,00 Euro per erogare un contributo agli studenti residenti a Carpi 
che frequentano Università o istituti  di alta specializzazione con la finalità di aiutare gli  
studenti che si trovano in difficoltà economica personale e/o familiare a proseguire il loro 
percorso di studio in conseguenza dell’emergenza economico-sanitaria causata dal virus 
Covid-19 e si  demandava agli uffici competenti  la predisposizione degli atti necessari 
per attuare la  misure sopra descritta;

- la  deliberazione  di  Giunta  UTdA n.  116/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto 
“COVID-19- MISURE DI DEFISCALIZZAZIONE ED INTERVENTI DIVERSI FINALIZZATI 
ALLA SALVAGUARDIA DEL TESSUTO SOCIO-ECONOMICO LOCALE di cui alla delibera 
di  Giunta  comunale  di  Carpi  n.  33/2021-  Linee  di  Indirizzo  per  la  definizione  di  un 
Bando/Avviso pubblico per l'attuazione della misura a sostegno del tessuto economico e 
sociale del territorio di concessione di contributi economici a sostegno della frequenza di 
Università e Istituti di alta formazione da parte di studenti residenti nel comune di Carpi 
dell'Unione delle Terre d'Argine, iscritti all'anno accademico 2021/2022.”

visto il BANDO PUBBLICO per la concessione di contributi economici a sostegno della frequenza 
di Università e Istituti  di alta formazione per l’anno accademico 2021/2022, redatto secondo le 
indicazioni  contenute  nella  citata deliberazione di  Giunta  UTdA n.  116/2021 e  in  allegato  A al 
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

considerato  che, secondo le indicazioni contenute nella citata deliberazione di Giunta UTdA n. 
116/2021, possono presentare domanda per la concessione di contributi economici a sostegno 
della  frequenza di  Università  e Istituti  di  alta formazione per  l’anno accademico 2021/2022 gli 
studenti e le studentesse che si trovino nelle seguenti condizioni:

- essere studenti/esse iscritti a Università e Istituti di alta formazione post-diploma per l’anno 
accademico 2021-2022;

- avere un'età non superiore a 27 anni – ovvero nati dal 01.01.1994 (criterio non necessario in 
caso di studenti/esse con disabilità certificata ai sensi della L. 104/92);

- avere residenza nel Comune di Carpi dell’Unione delle Terre d’Argine e di conseguenza, avere 
cittadinanza  italiana  o  cittadinanza  di  uno  Stato  appartenente  all’Unione  europea,  o 
cittadinanza straniera purché muniti di permesso di soggiorno di almeno un anno o permesso 
di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo;

- appartenere a nuclei famigliari che presentino entrambi i seguenti requisiti:

� avere un’ISEE università 2021, in corso di validità, di valore non superiore a € 35.000,00;

� uno o più componenti  il  nucleo rilevante ai  fini  ISEE, hanno subito nell’anno 2020 una 



perdita  o  una  diminuzione  del  reddito,  rispetto  al  precedente  anno  2019,  riconducibile 
all’emergenza Covid–19, (a titolo esemplificativo: perdita o diminuzione di reddito dovuta a 
cessazione  o  mancato  rinnovo  del  rapporto  di  lavoro,  o  a  cassa  integrazione,  o  a 
sospensione  o  consistente  riduzione  dell’orario  di  lavoro,  o  mancato  avvio  di  lavoro 
stagionale,  a  malattia  grave  o  a  decesso  di  un  componente  del  nucleo  familiare,  o  a 
qualunque  altra  condizione  che  ha  ridotto  il  reddito  del  nucleo  familiare  riconducibile 
all’emergenza Covid–19). 

La riduzione del reddito familiare 2020 deve risultare almeno del 5% rispetto al  reddito 
dell’anno 2019. 

considerato,  inoltre,  che, secondo le indicazioni contenute nella citata deliberazione di  Giunta 
UTdA n. 116/2021:

- la compilazione della domanda dovrà essere effettuata dallo/la studente/essa utilizzando la 
procedura on-line appositamente predisposta dall’UTdA al sito internet che sarà operativo 
nel periodo di apertura del bando e che sarà indicato nel Bando pubblico pubblicato;

- nella domanda verranno fornite autodichiarazioni sulle quali, ai sensi degli artt. 43 e 71 del 
DPR 445/2000, l’UTdA effettuerà controlli sia a campione che in tutti i casi in cui vi siano 
fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal richiedente in autocertificazione;

- l’accesso alla procedura on-line può essere effettuato unicamente tramite l’identità digitale 
SPID (Sistema Pubblico di identità digitale) e la CIE (Carta d’identità elettronica) o CNS 
(carta nazionale dei servizi);

stabilito che i tempi di presentazione, controllo e valutazione delle domande vengono fissati nel 
segue calendario:

dalle ore 9.00 del 4 Novembre 2021 
alle ore 16.00 del 30 Novembre 2021

Presentazione  delle  domande 
esclusivamente on-line.

Entro il 20 Dicembre 2021 Pubblicazione della Graduatoria provvisoria 
degli  ammessi  al  contributo  approvata da 
determinazione dirigenziale.

Dal 21 Dicembre 2021 al 15 Febbraio 2022 Controlli  a  campione  sulle  domande 
provvisoriamente ammesse. 

Entro il 28 Febbraio 2022 Pubblicazione  della  Graduatoria  definitiva 
degli  ammessi  al  contributo  e  dei 
beneficiari  del  contributo  nei  limiti  delle 
risorse  destinate,  approvata  da 
determinazione dirigenziale.

preso  atto che,  secondo  le  indicazioni  contenute  nella  citata  deliberazione  di  Giunta  UTdA 
n.116/2021,  l’importo  del  beneficio  è  stato  fissato  in  euro  200,00,  anche  nell’ipotesi  che  lo/la 
studente/essa frequentasse sia l’università che un Istituto di alta formazione e i contributi saranno 
assegnati agli aventi diritto al contributo secondo la graduatoria definitiva redatta in base al valore 
dell’ISEE università  2021 in  ordine crescente,  fino  ad esaurimento dello  stanziamento di  euro 
100.000,00, trasferito all’UTdA dal comune di Carpi con la citata deliberazione di Giunta comunale 
n. 33/2021;

considerato, quindi che l’accertamento di entrata e gli impegni di spesa necessari per la copertura 
finanziaria del BANDO PUBBLICO oggetto del presente atto sono assunti sulle seguenti voci di 
bilancio del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 2021):

- 1600.00.24 “Contributi per sostegno alla frequenza di Università e Istituti di alta formazione 
post diploma finanziati con contributi (Comune di Carpi)”, centro di costo 06.07.02.02 “Diritto 
allo studio - Carpi”;
- 380.00.14 “Contributi per sostegno alla frequenza di Università e Istituti di alta formazione 



post diploma finanziati con contributi (Comune di Carpi)”, centro di costo 06.07.02.02 “Diritto 
allo studio - Carpi”;

preso atto che,  secondo le indicazioni contenute nella citata deliberazione di  Giunta UTdA n. 
116/2021:

- l’UTdA è tenuta a svolgere la funzione di controllo sulle domande presentate dai beneficiari, 
ai sensi degli artt. 43 e 71 del DPR 445/2000 e secondo le specifiche procedure e modalità 
stabilite nei propri regolamenti;

- i controlli devono interessare un campione non inferiore al 5% delle domande ammesse, 
con possibilità di richiedere idonea documentazione atta a dimostrare la completezza e 
veridicità dei dati dichiarati;

- in  caso di  dichiarazioni  non veritiere  il  soggetto  interessato  decade dal  beneficio  ed è 
tenuto  all’eventuale  restituzione  di  quanto  l’ente  ha  già  erogato,  ferma  restando 
l’applicazione delle norme penali vigenti ai sensi dell’art. 75 e 76 del DPR 445/2000;

ritenuto necessario,  individuare i  seguenti  referenti  a cui  rivolgersi  dal  4 novembre 2021 per 
informazioni sul BANDO:

Ufficio  territoriale  di  Carpi  del  Settore 
Istruzione dell’UTdA.

059/649707
059/649708
059/649709

pubblica.istruzione@terredargine.it 

richiamata inoltre la seguente normativa:
- D. Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche e/o integrazioni con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”, all’art. 179 “Accertamento” e all’art. 183 “Impegni di spesa”;

- Legge  6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

- D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 
n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, in particolare 
l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;

- Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013, come modificato  dal  D.Lgs  n.  97/2016, ad 
oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di  informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni,  in particolare l’art.  23 “Obblighi di 
pubblicazione concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  gli  articoli  26  e 27 “Obblighi  di 
pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”;

- Legge  n.  190/2012,  ad  oggetto  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e in particolare l’art. 1 co.16, lettere 
a) o d);

richiamati i seguenti atti: 
- la Delibera di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di 

legge,  ad  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2021/2023.”;

- la Delibera di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione Terre d’Argine n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-



2023. Parte finanziaria”; 

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 2021-
2023 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 finora adottate in corso d’anno con 
atti  di  Consiglio,  di  Giunta  e  con  determinazioni  dei  dirigenti  dei  settori,  come previsto  dalla 
normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui richiamate costituiscono parte integrante del 
presente atto,

di approvare il BANDO PUBBLICO per la concessione di contributi economici a sostegno della 
frequenza di Università e Istituti di alta formazione per l’anno accademico 2021/2022 in esecuzione 
della Delibera di Giunta UTdA n. 116/2021, allegato A al presente atto a costituirne parte integrante 
e sostanziale;

di  dare  atto  che  il  suddetto  Bando  pubblico,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  citata 
deliberazione di Giunta UTdA n. 116/2021, prevede:

- che possano presentare domanda per la concessione di contributi economici a sostegno 
della frequenza di Università e Istituti di alta formazione per l’anno accademico 2021/2022, 
gli studenti e le studentesse:

- iscritti a Università e Istituti di alta formazione post-diploma per l’anno accademico 
2021-2022;

- che hanno un'età non superiore a 27 anni – ovvero nati dal 01.01.1994 (criterio non 
necessario in caso di studenti/esse con disabilità certificata ai sensi della L. 104/92);

- che  sono  residenti  nel  Comune  di  Carpi  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  di 
conseguenza, hanno cittadinanza italiana o cittadinanza di uno Stato appartenente 
all’Unione europea, o cittadinanza straniera purché muniti di permesso di soggiorno 
di almeno un anno o permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo;

- appartengono a nuclei famigliari che presentino entrambi i seguenti requisiti:

� hanno un’ISEE università 2021, in corso di validità, di valore non superiore a € 
35.000,00;

� uno o più componenti il nucleo rilevante ai fini ISEE, hanno subito nell’anno 
2020 una perdita o una diminuzione del reddito, rispetto al precedente anno 
2019, riconducibile all’emergenza Covid–19, (a titolo esemplificativo: perdita o 
diminuzione di reddito dovuta a cessazione o mancato rinnovo del rapporto di 
lavoro,  o  a  cassa  integrazione,  o  a  sospensione  o  consistente  riduzione 
dell’orario di lavoro, o mancato avvio di lavoro stagionale, a malattia grave o a 
decesso  di  un  componente  del  nucleo  familiare,  o  a  qualunque  altra 
condizione  che  ha  ridotto  il  reddito  del  nucleo  familiare  riconducibile 
all’emergenza Covid–19). 

La riduzione del reddito familiare 2020 deve risultare almeno del 5% rispetto al 
reddito dell’anno 2019. 

- che:
- la  compilazione  della  domanda  dovrà  essere  effettuata  dallo  studente/essa 

utilizzando la procedura on-line appositamente predisposta dall’UTdA al sito internet 
che sarà operativo nel periodo di apertura del bando e che sarà indicato nel Bando 
pubblico pubblicato;

- nella domanda verranno fornite autodichiarazioni sulle quali, ai sensi degli artt. 43 e 
71 del DPR 445/2000, l’UTdA effettuerà controlli sia a campione che in tutti i casi in 



cui vi  siano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal richiedente in 
autocertificazione;

- l’accesso alla procedura on line può essere effettuato unicamente tramite l’identità 
digitale  SPID  (Sistema  Pubblico  di  identità  digitale)  e  la  CIE  (Carta  d’identità 
elettronica) o CNS (carta nazionale dei servizi);

di fissare i  tempi di  presentazione,  controllo e valutazione e approvazione delle domande nel 
segue calendario:

dalle ore 9.00 del 4 Novembre 2021 
alle ore 16.00 del 30 Novembre 2021

Presentazione  delle  domande 
esclusivamente on-line 

Entro il 20 Dicembre 2021 Pubblicazione della Graduatoria provvisoria 
degli  ammessi  al  contributo  approvata da 
determinazione dirigenziale

Dal 21 Dicembre 2021 al 15 Febbraio 2022 Controlli  a  campione  sulle  domande 
provvisoriamente ammesse. 

Entro il 28 Febbraio 2022 Pubblicazione  della  Graduatoria  definitiva 
degli  ammessi  al  contributo  e  dei 
beneficiari  del  contributo  nei  limiti  delle 
risorse  destinate,  approvata  da 
determinazione dirigenziale

di dare atto che gli aventi diritto al contributo in oggetto verranno individuati con successivo atto 
del  dirigente  che approva la  graduatoria  definitiva  redatta  in  esito  all’istruttoria  per  verifiche e 
controlli effettuata da commissione appositamente nominata dal Dirigente;

di dare atto che, secondo le indicazioni contenute nella citata deliberazione di Giunta UTdA  n. 
116/2021,  l’importo  del  beneficio  è  di  euro  200,00  anche  nell’ipotesi  che  lo/la  studente/essa 
frequentasse sia l’università che un Istituto di alta formazione, e i contributi saranno assegnati agli  
aventi  diritto  al  contributo secondo la graduatoria  definitiva redatta in  base al  valore dell’ISEE 
università 2021 in ordine crescente, fino ad esaurimento dello stanziamento di euro 100.000,00, 
trasferito all’UTdA dal comune di Carpi con la citata deliberazione di Giunta comunale n. 33/2021;

di  accertare  euro  100.000,00  alla  voce  di  bilancio  380.00.14  “Contributi  per  sostegno  alla 
frequenza di Università e Istituti di alta formazione post diploma finanziati con contributi (Comune 
di  Carpi)”,  centro  di  costo  06.07.02.02 “Diritto  allo  studio  -  Carpi”,  del  bilancio  del  bilancio  di 
previsione 2021/2023 (annualità 2021), pari al trasferimento delle risorse Fondo Covid dal Comune 
di Carpi di cui alla citata deliberazione Giunta comunale 33/2021;

di impegnare la corrispondentemente somma di euro 100.000,00 alla voce di bilancio 1600.00.24 
“Contributi  per  sostegno alla  frequenza di  Università  e  Istituti  di  alta  formazione post  diploma 
finanziati con contributi (Comune di Carpi)”, centro di costo 06.07.02.02 “Diritto allo studio - Carpi”, 
del bilancio del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 2021) per l’erogazione dei contributi in 
oggetto  agli  aventi  diritto  individuati  dalla  graduatoria  definitiva  che  verrà  approvata  da 
determinazione dirigenziale;

di dare atto che il pagamento dei contributi è prevista nell'anno 2021 e pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2021;

di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di ridurre o interrompere l’erogazione dei 
contributi  oggetto  della  presente  procedura,  a  fronte  di  decremento  o  cancellazione  dei 
finanziamenti concessi;



di  individuare i  seguenti  referenti  a  cui  rivolgersi  dal  4  novembre  2021  per  informazioni  sul 
BANDO:

Ufficio  territoriale  di  Carpi  del  Settore 
Istruzione dell’UTdA.

059/649707
059/649708
059/649709

pubblica.istruzione@terredargine.it 

di  procedere alla  pubblicazione del  Bando (Allegato  A al  presente  atto),  sul  sito  istituzionale 
dell’Unione delle Terre d’Argine al seguente indirizzo:
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/avvisi;

di  nominare  quale Responsabile  del  Procedimento  la  D.ssa  Daniela  Arcangeli,  Funzionario 
Coordinatore, Responsabile Area Accesso ai servizi, sportelli utenti e Amministrazione del Settore 
Istruzione dell’Unione Terre d’Argine; 

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal 
d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’ente,  in  Amministrazione 
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che gli adempimenti previsti all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal 
d.Lgs n. 97/2016, verranno attuati con la pubblicazione degli atti successivi di individuazione dei 
beneficiari degli interventi di concessione di contributi economici.



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA B: ACCESSO AI SERVIZI, SPORTELLI UTE NTI, 
AMMINISTRAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: BANDO PUBBLICO p e r  la  conc e ssion e  di  co n t rib u ti e co no mici a  sos t e g no  d ella  
fr e q u e nz a  di  U nive r si t à  e  Is ti t u ti di  al t a  for m azion e  p e r  l' an no  a cc a d e mico 2 0 2 1/20 2 2  in e s e cuzion e  
d ella  Delibe r a  di  Giun t a  UTdA n.  1 1 6/20 2 1.  Approvazion e.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 8 0 0 0 1 4

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 0 0

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  r iso r s e  FO NDO COVID  d al  Co m u n e  
di  C a r pi fr e q u e nz a  di  U nive r si t à  e  Is ti t u ti di  al t a  
for m azion e  p e r  l' an no  a cc a d e mico  2 0 2 1  - 2 0 2 2  

DGU n.1 1 6/20 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.02.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 2.00 3

N o t e BANDO PUBBLICO p e r  la  conc e ssion e  di  co n t rib u ti e co no mici a  sos t e g no  d ella  
fr eq u e nz a  di  U nive r si t à  e  Is ti t u ti  di  al t a  for m azion e  p e r  l' an no  a cc a d e mico  
2 0 2 1/20 2 2  in e s e c uzion e  d ella  Delib e r a  di  Giun t a  UTdA n.  1 1 6/20 2 1.  
Approvazion e.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 2 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 6 0 7

D e s cr iz i o n e Ban do  con t rib u ti  p e r  fr eq u e nz a  di  U nive r si t à  e  
Is ti t u ti  di  al t a  for m azion e  p e r  l' an no  a cc a d e mico  
2 0 2 1  - 2 0 2 2   DGU n.1 1 6/20 2 1  d e gli s t u d e n ti  d el  

Co m u n e  di  Ca r pi. Annu ali t à  2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.02.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3..0.0 2.99 9

N o t e BANDO PUBBLICO p e r  la  conc e ssion e  di  co n t rib u ti e co no mici a  sos t e g no  d ella  
fr eq u e nz a  di  U nive r si t à  e  Is ti t u ti  di  al t a  for m azion e  p e r  l' an no  a cc a d e mico  
2 0 2 1/20 2 2  in e s e c uzion e  d ella  Delib e r a  di  Giun t a  UTdA n.  1 1 6/20 2 1.  
Approvazion e.  



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1006  DEL 26/10/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 6/10/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ BA N DO  P U B BLICO p er  la  c o n c e s s i o n e  d i  c o n trib u t i  e c o n o m i c i  a  
s o s t e g n o  d e l l a  fr e q u e n z a  d i  U n iv er s i t à  e  I s t i t u t i  d i  a l t a  for m a z i o n e  p er  
l'a n n o  a c c a d e m i c o  2 0 2 1 / 2 0 2 2  i n  e s e c u z i o n e  d e l l a  D e l i b er a  d i  Gi u n t a  UTdA 
n .  1 1 6 / 2 0 2 1 .  Appr ovaz i o n e .   ” ,  n°  7 2  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 2/10/20 2 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


